
ITALIA: MANUTENZIONE DI SOFTWARE DI TECNOLOGIA DELL'INFORMAZIONE
APPALTO SPECIFICO PER LA FORNITURA DI PRODOTTI E SERVIZI PER L’INFORMATICA E 
LE TELECOMUNICAZIONI RELATIVO AL RINNOVO DEI SERVIZI DI MANUTENZIONE LICENZE 
MICRO FOCUS E SUPPORTO SPECIALISTICO PER INAIL (ED. 3) - ID 2722

Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario

1 Committente

1.1 Committente
Nome ufficiale: CONSIP S.p.A.
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2 Procedura

2.1 Procedura
Titolo: Appalto Specifico per la fornitura di prodotti e servizi per l’informatica e le telecomunicazioni relativo al rinnovo 
dei Servizi di manutenzione licenze Micro Focus e Supporto specialistico per Inail (ed. 3) - ID 2722
Descrizione: Acquisizione dei Servizi di manutenzione licenze Micro Focus e Supporto specialistico per Inail (ed. 3) - 
ID 2722
Identificativo della procedura: e063f250-7c21-446c-941b-fe414de68ace
Identificativo interno: ID AS 2722
Tipo di procedura: Ristretta
Giustificazione della procedura accelerata: 
Caratteristiche principali della procedura: Appalto specifico nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione della 
Pubblica Amministrazione per la fornitura di prodotti e servizi per l’informatica e le telecomunicazioni

2.1.1 Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 72267100 Manutenzione di software di tecnologia dell'informazione
Classificazione aggiuntiva (cpv): 72000000 Servizi informatici: consulenza, sviluppo di software, Internet e supporto

2.1.3 Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 499 856,08 Euro

2.1.4 Informazioni generali
Informazioni supplementari: La presente procedura è interamente svolta tramite piattaforma telematica 
accessibile all’indirizzo www.acquistinretepa.it. Classificazione principale : Manutenzione di software di tecnologia 
dell'informazione - 72267100-0 Classificazione aggiuntiva : Servizi informatici: consulenza, sviluppo di software, 
Internet e supporto - 72000000-5 Importo complessivo comprensivo di estensioni: 599827,3
Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

5 Lotto

5.1 Identificativo tecnico del lotto: LOT-0001

 Page 1/4



Titolo: Appalto Specifico per la fornitura di prodotti e servizi per l’informatica e le telecomunicazioni relativo al rinnovo 
dei Servizi di manutenzione licenze Micro Focus e Supporto specialistico per Inail (ed. 3)- ID 2722
Descrizione: Acquisizione dei Servizi di manutenzione licenze Micro Focus e Supporto specialistico per Inail (ed. 3)- 
ID 2722
Identificativo interno: LOTTO UNICO

5.1.1 Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 72267100 Manutenzione di software di tecnologia dell'informazione

5.1.5 Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 499 856,08 Euro

5.1.6 Informazioni generali
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

5.1.10 Criteri di aggiudicazione
Criterio:

Tipo: Prezzo
Nome: 
Descrizione: Prezzo

Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: MINOR PREZZO
Giustificazione della mancata indicazione della ponderazione dei criteri di aggiudicazione: 

5.1.12 Condizioni di appalto
Informazioni sui termini per il riesame: Avverso il presente Avviso è proponibile ricorso avanti il T.A.R. Lazio – Roma 
entro 30 giorni dalla data di pubblicazione sulla GURI

5.1.15 Tecniche
Accordo quadro:

Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione:

Sistema dinamico di acquisizione utilizzabile anche da committenti non elencati nel presente avviso o bando

5.1.16 Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio – Roma

6 Risultati

Valore di tutti i contratti assegnati in questo avviso: 479 963,04 Euro

6.1 Risultati: identificativo del lotto: LOT-0001
È stato selezionato almeno un vincitore.

6.1.2 Informazioni sui vincitori
Vincitore:

Nome ufficiale: HMS IT S.p.A.
Offerta:

 Page 2/4



Identificativo dell'offerta: “Appalto Specifico per la fornitura di prodotti e servizi per l’informatica e le 
telecomunicazioni relativo al rinnovo dei Servizi di manutenzione licenze Micro Focus e Supporto specialistico per 
Inail (ed. 3)" - ID 2722
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0001
Valore del risultato: 499 856,08 Euro
Il valore del subappalto è noto: no
La percentuale del subappalto è nota: no
Informazioni sull'appalto:

Identificativo dell'appalto: contratto nr 1
Data di selezione del vincitore: 21/12/2023
Data di conclusione dell'appalto: 17/05/2024
L'appalto è aggiudicato nell'ambito di un accordo quadro: no

6.1.4 Informazioni statistiche
Offerte o domande di partecipazione ricevute:

Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 3

8 Organizzazioni

8.1 ORG-0001
Nome ufficiale: CONSIP S.p.A.
Numero di registrazione: 05359681003
Indirizzo postale: Via Isonzo, 19/E - 00198 Roma  
Località: Roma
Codice postale: 00198
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
E-mail: utg@consip.it
Telefono: 06854491
Indirizzo internet: http://www.consip.it
Indirizzo per lo scambio di informazioni (URL): http://www.consip.it;http://www.acquistinretepa.it
Profilo del committente: http://www.consip.it
Ruoli di questa organizzazione:

Committente
Centrale di committenza per l'aggiudicazione di appalti o la conclusione di accordi quadro per lavori, forniture o 
servizi destinati ad altri committenti

8.1 ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio – Roma
Numero di registrazione: 80195990587
Indirizzo postale: Via Flaminia, 189  
Località: Roma
Codice postale: 00196
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
E-mail: tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: 06328721
Indirizzo internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/web/guest/tribunale-amministrativo-regionale-per-il-lazio-roma

 Page 3/4



Ruoli di questa organizzazione:
Organizzazione competente per i ricorsi

8.1 ORG-0011
Nome ufficiale: HMS IT S.p.A.
Numero di registrazione: 07776231008
Indirizzo postale: Via Salvatore Quasimodo  
Località: ROMA
Codice postale: 00144
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
E-mail: hmsit@legalmail.it
Telefono: 0672577100
Ruoli di questa organizzazione:

Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0001

11 Informazioni sull'avviso

11.1 Informazioni sull'avviso 
  Tipo di formulario: Risultati 
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario 
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano 

 

Page 4/4


